Trang 1/2

CÔNG TY CỔ PHẦN

DƯỢC PHẨM TRUNG ƯƠNG CODUPHA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09/2024/NQ-HĐQT                   TP.HCM, ngày 16 tháng 07 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM TRUNG ƯƠNG CODUPHA

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 của Quốc hội ban hành ngày 17/06/2020,

có hiệu lực ngày 01/01/2021;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Dược phẩm Trung ương

Codupha;

- Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Dược phẩm Trung

ương Codupha;

- Căn cứ Phiếu lấy ý kiến số 13/CDP-HĐQT của Hội đồng quản trị ngày 24/06/2024 và

tổng hợp phiếu lấy ý kiến của Thành viên Hội đồng quản trị về việc về việc Xác định

giá khởi điểm cho giao dịch chuyển nhượng phần vốn góp của Codupha trong liên

doanh Codupha - Lào

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Phê duyệt

Phê duyệt giá khởi điểm cho giao dịch chuyển nhượng phần vốn góp của Codupha

trong Công ty liên doanh Codupha - Lào, thông tin chi tiết như sau:

- Tên phần vốn góp chào bán:  Phần vốn góp của Công ty Codupha trong Công ty liên

doanh Codupha – Lào;

- Tỷ lệ phần vốn góp Công ty Codupha đang sở hữu: chiếm 93,7% vốn Điều lệ tại Công

ty Liên doanh Codupha – Lào;

- Giá khởi điểm khi chuyển nhượng 93,7% phần vốn góp tại Công ty Liên doanh

Codupha – Lào là: 10.587.487.870 kíp (Mười tỷ năm trăm tám mươi bảy triệu bốn

trăm tám mươi bảy ngàn tám trăm bảy mươi kíp), tương đương: 11.879.161.390

VND (Mười một tỷ tám trăm bảy mươi chín triệu một trăm sáu mươi mốt ngàn

ba trăm chín mươi đồng).

       (Tỷ giá mua quy đổi tại Ngân hàng Ngân hàng BCEL (Ngân hàng ngoại thương Lào)

ngày 24/06/2024: 01 kíp = 1,122 VNĐ)

Giá khởi điểm đề xuất làm tròn khi đưa ra đấu giá:

11.900.000.000 (Mười một tỷ chín trăm triệu đồng)

Trang 2/2

- Phương án chuyển nhượng: Đấu giá công khai, thực hiện qua tổ chức đấu giá có chức

năng và đảm bảo phù hợp với quy định của pháp luật.

Điều 2. Thực hiện

Giao Tổng giám đốc Công ty Codupha chỉ đạo, tổ chức triển khai việc chuyển

nhượng phần vốn của Codupha tại Công ty TNHH Dược phẩm Coduph Lào theo đúng quy

định của pháp luật, quy định tại Điều lệ Công ty Codupha Lào, triển khai thực hiện việc

bán đấu giá tuân thủ quy định của pháp luật, đảm bảo quyền lợi của Công ty cổ phần Dược

phẩm Trung ương Codupha.

Giao các phòng ban liên quan trong Công ty Codupha tìm kiếm tổ chức đấu giá để

thực hiện việc chuyển nhượng phần vốn góp của Codupha trong Công ty liên doanh

Codupha – Lào theo phương thức đấu giá công khai và đảm bảo tuân thủ các quy định hiện

hành.

Điều 3: Thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký 16/07/2024 sau khi đã được Hội

đồng quản trị thông qua.

Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc, Ban Kiểm soát, các đơn vị

có liên quan thuộc Công ty Cổ phần Dược phẩm Trung ương CODUPHA chịu trách nhiệm

thi hành Nghị quyết này./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

DS. LÊ VĂN SƠN

		2024-09-17T15:50:06+0700